
 

    
 
Instruks for dekan på fakultet  
Vedtatt av styret 22.09.11 med virkning fra 22.09.11 

Erstatter Mandat for dekan på fakultet, vedtatt av styret 22.11.06 

 
Universitetet i Agder har delt ledelse på fakultetsnivå. Instruks for dekan gir rammene for 
dekanens myndighet og ledelsesansvar. Fakultetsdirektøren har sin myndighet og oppgaver 
delegert fra universitetsdirektøren. Dekan, fakultetsdirektør og instituttlederne utgjør 
fakultetets ledergruppe. 
 
 
Dekanen har følgende ansvar og oppgaver: 
 
1) Generell faglig ledelse: 
a. lede fakultetsstyret og på dettes vegne føre tilsyn med fakultetets virksomhet  
b. avgjøre saker som bør avklares før neste ordinære møte i fakultetsstyret og som ikke anses 

viktige nok til å innkalle til ekstraordinært møte 
c. på vegne av fakultetsstyret ha overordnet ledelse av all vitenskapelig virksomhet på 

fakultetet, herunder bidra til god sammenheng mellom undervisning og forskning 
d. initiere og lede planlegging og utvikling av fakultetets strategi og årlige handlingsplaner i 

samsvar med universitetets strategiplan 
e. lede fakultetets kontakt med nærings- og samfunnsliv 
f. lede fakultetets internasjonale arbeid, herunder etablering av utvekslingsavtaler både for 

ansatte og studenter 
g. være fakultetets talsperson overfor offentlige myndigheter og allmennheten 
h. stimulere til et godt arbeids- og læringsmiljø på fakultetet 
i. i samarbeid med instituttleder ha ansvar for medarbeidersamtaler med tilsatte i 

undervisnings- og forskerstillinger  ved fakultetet, herunder stipendiater  
j. ha ansvar for at det gjennomføres medarbeidersamtaler med de tilsatte i undervisnings- og 

forskningsstilling ved fakultetet, og selv gjennomføre medarbeidersamtaler med 
instituttlederne 

k. andre oppgaver som er delegert fra rektor eller fakultetsstyret 
 
 
2) Utdanningsledelse 
a. lede fakultetets kvalitetssikringsarbeid og påse at dette gjennomføres i tråd med 

universitetets kvalitetssikringssystem og at resultatene fra kvalitetsarbeidet følges opp 
b. være pådriver for aktiv ledelse av alle studier på fakultetet, og ha et særlig ansvar for 

ledelse innen eventuelle instituttovergripende studier, herunder fakultetsvise ph.d.-
program 

c. ha et overordnet ansvar for fakultetets bidrag til universitetets lærerutdanninger 
d. sørge for at felles problemstillinger som gjelder studiekvalitet tas opp på fakultetet 
e. initiere endringer i fakultetets studie- og emneportefølje i tråd med universitetets og 

fakultetets strategi  
f. stimulere til å ta i bruk nye undervisnings- og vurderingsformer og ny teknologi 
g. påse at universitetets og fakultetets strategi for internasjonalisering av utdanningene følges 

opp 
h. bidra til at fakultetet tilbyr etter- og videreutdanning som er tilpasset regionens behov 
 



 

 
3) Forskningsledelse 
a. være pådriver for forskning av høy kvalitet og for publisering av forskningsresultater 
b. bidra til utvikling av større FoU-prosjekter på fakultetet 
c. lede fakultets arbeid med kvalitetssikring av forskningen og påse at dette gjennomføres i 

henhold til fastsatte rutiner og at resultater fra kvalitetsarbeidet følges opp 
d. være pådriver for søknader om ekstern finansiering av forskningsprosjekter  
e. være pådriver for etablering og vedlikehold av faglige nettverk, regionalt, nasjonalt og 

internasjonalt 
f. stimulere til at forskningsresultater formidles og at fakultetets forskere deltar i 

samfunnsdebatten 
g. sørge for at forskningsetiske problemstillinger blir tatt opp på fakultetet 
h. være pådriver for at forskningsresultater kan anvendes i samfunnet forøvrig 
 
 
 
Dekan, og i dennes sted prodekan eller en annen person utpekt av fakultetsstyret, har rett til å 
delta med talerett i alle styrer, råd og utvalg ved fakultetet. 
 
 


